ہفت روزہ

انٹرنیشنل

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

جلد ۱۰

جمعۃ المبارک ۲۵ اپریل ۲۰۰۳ء
۲۳ صفر ۱۴۲۴ ہجری قمری ۲۵ شہادت ۱۳۸۲ ہجری شمسی

شمارہ ۱۷

دل غمگین ہے مگر ہم رضائے الہی پر راضی ہیں

حضرت انس بن مالکؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کا صاحبزادہ ابراہیمؓ آخری سانس لے رہا تھا۔ میں نے دیکھا کہ آپ کی آنکھوں سے آنسو رواں تھے اور آپ فرما رہے تھے۔
آنکھیں آنسو بہاتی ہیں۔

- ☆ 19 اپریل 2003ء لندن وقت کے مطابق صبح 9 بج کر 30 منٹ پر 75 سال کی عمر میں اپنی رہائش گاہ پر آپ کی مطمئن روح قفسِ عسری سے پرواز کر کے اپنے خالق حقیقی سے جا ملی۔ اِنَّا لِلّٰہِ وَاِنَّا اِلَیْہِ رَاجِعُونَ۔

- ☆ حضرت صاحبزادہ مرزا طاہر احمد خلیفۃ المسیح الرابع 18 دسمبر 1928ء بروز منگل بمطابق 5 رجب 1347ھ حضرت مصلح موعود کے ہاں حضرت سیدہ مریم بیگم صاحبہ (ام طاہر) کے بطن سے قادیان دارالامان میں پیدا ہوئے۔ اگلے دن ریل کی آمد کی وجہ سے قادیان میں جشن کا سماں تھا۔
- ☆ آپ نے اپنے بزرگ والدین کی نگرانی میں قادیان کی مقدس سرزمین میں پرورش پائی۔
- ☆ ابتدائی تعلیم قادیان سے ہی حاصل کی اور 1944ء میں تعلیم الاسلام ہائی سکول قادیان سے میٹرک پاس کیا۔